
【あさゆ番外公演に際しての新型コロナウイルス感染対策とお願い】

本公演は文化庁の「文化施設における感染拡大予防ガイドライン・緊急事態宣言関連等」

(令和4年7月11日版)内の、公益社団法人全国公立文化施設協会の「劇場、音楽堂等における
新 型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン改定版」(令和4年9月20日版)、及び、緊急
事態舞台芸術ネットワークの「舞台芸術公演における新型コロナウイルス感染予防対策ガイト

゙ラ イン(第五版)」(2022年7月22日改訂版)、政府および各自治体のガイドラインに基づ
き、 ご来場のお客様と公演関係者の安全と安心を確保することに努めて参ります。

※参考資料

文化庁

「文化施設における感染拡大予防ガイドライン・緊急事態宣言関連等」

https://www.bunka.go.jp/koho_hodo_oshirase/sonota_oshirase/20200206.html#info08

公益社団法人全国公立文化施設協会

「劇場、音楽堂等における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン改定版」(令和4年9
月20日版)

https://www.zenkoubun.jp/covid_19/files/0920covid_19.pdf

緊急事態舞台芸術ネットワーク

「舞台芸術公演における新型コロナウイルス感染予防 対策ガイドライン(第五版)」

https://jpasn.net/cn1/20220725.html

【あさゆとしての対策】

・稽古期間から公演終了まで、公演関係者へ感染予防対策を周知し、徹底いたします。

・出演者は本番3週間前、スタッフは1週間前から毎日検温・手洗い・うがい・消毒を徹底いたし
ます。

・公演関係者の食事の際は、食事場所や時間が密にならないようにいたします。



・劇場内、楽屋内に関しましても、定期的な換気、ソーシャルディスタンスの確保を徹底いたし

ます。

・公演関係者に感染が疑われる症状が出た場合、公演中止等の対処をいたします。予めご

了承ください。

・劇場入口にて非接触型体温計を使用した検温を行います

・劇場入口にアルコール消毒液を設置いたします。

・ロビースタッフは、マスク、手袋を着用いたします。

・手すり・客席肘掛けなど、多くのお客様が触れる場所は、適宜消毒いたします。

・舞台から客席まで、2m程度の距離を確保するよう努めます。

・今後緊急事態宣言が発令した場合、要請に従い、収容人数の制限をいたします。

・劇場は開演中も常に給排気設備による換気。開場、開演直前まで劇場内の消毒、定期的な

換気を徹底いたします。

【お客様へのお願い】

1. 開演時間に余裕をもってのご来場にご協力をお願いいたします。なお、受付開始、開場時間
前に劇場前の道路にはお並びにならないようお願いいたします。

2. 体調が優れないなど、下記の条件に該当するお客様につきましては、ご来場をお控え
ください。

※ご来場時、37.5°C以上の発熱がある場合。極端な咳、呼吸困難、全身の倦怠感、咽頭
痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、下痢・嘔吐等の症状がある場合。

※新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合

※過去 2 週間以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・ 地域へ
の訪問歴及び 当該在住者との濃厚接触がある場合。

3. ご来場・ご観劇中は必ず不織布マスクをご着用ください。お持ちでなければこち
らで用意した不織布マスクを受付にてお渡し致します。マスクを着用いただけないお客 様の
ご入場はお断りする場合がござい ます。

※病気や障害によりマスクの着用等が困難なお客さまは、ご入場の際にその旨を受付スタッフま

でお伝えいただき、フェースシールド、若しくは、マスクに代わるものをご着用いただけますようお

願いいたします。



4. 入場の際は検温、手指のアルコール消毒をお願いいたします。アレルギー等の ためアル
コール等の使用に支障がある場合は、お近くのスタッフまでご相談ください。

5. 最前席のお客様に除菌済みのフェイスシールドの貸出を行っております。 お客様ご自身で
お持ち込みのうえ着用いただくことも可能です。ただし、周りのお客様のご観劇の妨げ

になるような形状のものは、主催者指定のフェイスシールドに着け替えをお願いいたします。使

用済みフェイスシールドは、お帰りの際に回収いたします。

6. ご入場をお待ちいただく際、及び物販へお並びの際など、間隔を空けての整列に
ご協力をお願いいたします。会場内、 施設近辺にて購入したもの゙をお客様同士での交換
はお控えください。

7. 飛沫感染防止のため、劇場内でのお客様同士の会話はお控えください。

8. 客席内では、劇場にてご購入いただいたお飲み物、水筒、蓋のついたお飲み物であればお飲
みいただけます。お飲み物をお飲みになった後は、再度マスクのご着用をお願いいたします。開

演後は、周りのお客様へのご配慮をお願いいたします。

9. キャストへの花束、お差し入れ（生ものはご遠慮いたします）、プレゼント、お手紙等は、す
べて受付にてお預かりいたします。直接のお渡しはできませんのでご了承くださいませ。

※スタンド花、アレンジメント花につきましては、辞退させていただきます。

10. 会場は全面禁煙となります。

11. 出演者への「入り待ち」「出待ち」「お声がけ」「接触」などの行為は一切禁止とさせていた
だきます。

12. 劇場周辺では、通行の妨げや近隣の方にご迷惑とならないようご配慮をお願いいたしま
す。 特に公演開始前、または公演終了後の劇場周辺でのご滞在は何卒ご遠慮くださいま
せ。

以上、お客さまのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

※上記の注意事項をお守りいただけない場合、やむなく公演を中断することや、退場していた

だくこともございます。



お客様にはたくさんのお願いばかりで大変ご不便をおかけいたしますが、安全な公演運

営とお客様の快適なご観劇環境づくりのため、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

お問い合わせ

asayu.luz@gmail.com

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年1月 　あさゆ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


